
UCHWAŁA NR IV/103/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Rejonowi Solecznickiemu w Republice Litewskiej 

Na podstawie art. 8a ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U z 2024 r. 
poz. 566), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego postanawia udzielić pomocy rzeczowej 
Samorządowi Rejonu Solecznickiego w Republice Litewskiej w postaci trzech mobilnych pracowni 
dydaktycznych o łącznej wartości rynkowej 114 964,00 zł, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: 05512608-BDFE-4347-91F0-F8EECAF127B5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/103/24 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

    
       
       
       

Lp. Nazwa Liczba Wartość 
żuzycia 

Wartość 
początkowa 

Wartość 
aktualna Lokalizacja 

1. Mobilna pracowania 
dydaktyczna 1 100% 84 390,49 zł 28 969,00 zł KPCEN w 

Bydgoszczy 

3. Mobilna pracowania 
dydaktyczna 1 100% 119 455,72 zł 47 845,00 zł KPCEN we 

Włocławku 

4. Mobilna pracowania 
dydaktyczna 1 100% 115 421,32 zł 38 150,00 zł KPCEN w Toruniu 

    319 267,53 zł 114 964,00 zł  
       
 

Id: 05512608-BDFE-4347-91F0-F8EECAF127B5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem uchwały jest przekazanie specjalistycznego sprzętu edukacyjnego dla Rejonu Solecznickiego 
w Republice Litewskiej w ramach pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym w Republice Litewskiej. 

2.Podstawa prawna: 

Zgodnie z art.  8a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa do wyłącznej 
właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie udzielenia pomocy, w tym 
pomocy finansowej, społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw. 

3.Konsultacje ustawowe: nie dotyczy 

4.Uzasadnienie merytoryczne:  

Województwo Kujawsko-Pomorskie prowadzi wieloletnią współpracę z Rejonem Solecznickim 
w Republice Litewskiej w obszarach edukacji, kultury i gospodarki. Realizacja wspólnych projektów 
kierowana jest również do Polaków mieszkających na terenie dawnych Kresów Wschodnich. Według wyników 
spisu powszechnego w 2021 r. w Rejonie Solecznickim było 39 282 mieszkańców, z czego 31 223 Polaków, co 
stanowi 80% jego ludności. 

Współpraca pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim a Rejonem Solecznickim sięga 
2011 roku, kiedy to podczas spotkania władz obu regionów określono założenia przyszłych działań, bazując na 
gospodarce, turystyce i wymianie młodzieży. Corocznie od 2014 roku odbywa się wspierany przez Urząd 
Marszałkowski Międzynarodowy Festiwal Szkół Muzycznych „Integracje Muzyczne”, realizowany przez 
szkoły muzyczne w Chełmży, Czernikowie, Lipnie, Górsku, Osieku, Chełmnie, Kowalewie Pomorskim, 
Golubiu-Dobrzyniu i Toruniu we współpracy ze szkołami muzycznymi i sztuk pięknych w Solecznikach, 
Ejszyszkach i  Jaszunach. Od 2015 roku corocznie województwo kujawsko-pomorskie odwiedza polska 
młodzież z Republiki Litewskiej, w większości zamieszkująca Rejon Solecznicki. Młodzi ludzie mają szansę 
poznać kulturę przodków, poszerzyć wiedzę o Polsce oraz doskonalić swoje umiejętności językowe. 

W związku z powyższym Województwo Kujawsko-Pomorskie pragnie wesprzeć Samorząd Rejonu 
Solecznickiego poprzez przekazanie specjalistycznego sprzętu, który wzbogaci ofertę edukacyjną miejscowych 
szkół. Przekazywany sprzęt został zakwalifikowany przez Kujawsko-Pomorskie Centra Edukacji Nauczycieli 
w Toruniu, Włocławku i Bydgoszczy jako całkowicie zamortyzowany, przy czym jest w pełni sprawny 
technicznie i w dobrym stanie. Dodatkowo, grupa nauczycieli ze szkół Rejonu Solecznickiego odbędzie 
w regionalnych KPCEN-ach szkolenia z prowadzenia zajęć z użyciem przekazywanych urządzeń. 

Łączna wartość początkowa przekazywanego sprzętu wynosiła 319 267,53 zł, jednak ten majątek został 
w 100% umorzony. Aktualnie jego wartość rynkowa została wyceniona na łączną kwotę 114 964,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem do uchwały. Sprzęt zostanie przekazany przez Kujawsko-Pomorskie Centra Edukacji 
Nauczycieli w Toruniu, Włocławku i Bydgoszczy do Samorządu Rejonu Solecznickiego w Republice 
Litewskiej. Wszelkie koszty związane z odbiorem oraz transportem sprzętu pozostają po stronie 
Przyjmującego, tj. Samorządu Rejonu Solecznickiego w Republice Litewskiej. 

5.Ocena skutków regulacji: 

Zgodnie z powyższym uzasadnieniem, sprzęt został zakupiony w latach 2014-2023 i został on w 100% 
umorzony. Koszty związane z odbiorem i transportem mobilnych pracowni pozostają po stronie Przyjmującego 

Id: 05512608-BDFE-4347-91F0-F8EECAF127B5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/103/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


		2024-08-27T13:12:53+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




